平成２２年６月８日

各  位

会社名   ロート製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 吉野 俊昭

         （コード番号 4527 東証、大証 第１部）

  問合せ先 広報ＣＳＲ室長 木下 淳

TEL．06－6758－1211

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は平成 22 年 5 月 21 日に、株式会社ウチダ和漢薬、天津力生制葯股份有限公司と３社合弁

契約を締結し、平成 22 年 5 月 28 日付にて、下記の通り中国において合弁会社を設立しましたの

でお知らせいたします。

記

１． 合弁会社設立の目的

当社は、漢方、生薬エキスの品質向上と安定供給を目指し、日本向けのみならず急速に拡

大する中国市場を最重要戦略市場と位置付け、現地における調達・生産・販売を視野に入

れて事業推進してまいります。

２． 設立会社の概要

①商  号 ：天津乐敦中药有限公司（Tianjin ROHTO Herbal Medicine Co., Ltd．）

②所在地 ：天津市西青経済開発区賽達北一道 15 号

③代表者 ：山田 邦雄

   ④事業内容 ：漢方生薬エキス製造、販売

⑤資本金 ：１１００万ＵＳドル（約 10 億円）

７月頃に４４０万ＵＳドルを払込む予定。残りの６６０万ＵＳドルにつきましては１年後を目

処に払込む予定です。

   ⑥設立年月 ：平成 22 年 5 月 28 日

⑦出資比率 ：ロート 80％、ウチダ和漢薬 10％、天津力生 10％

⑧上場会社と当該会社との間の関係

 資本関係 出資比率 80％

 人的関係 代表者 山田邦雄は、ロート製薬会長兼ＣＥＯを兼務

 取引関係 未定

⑨決算期 ：12 月末

   ⑩操業開始 ：平成 23 年 12 月（予定）

３． 今後の見通し

本合弁会社の設立は、平成 22 年 5 月 28 日でありますが、操業開始は、平成 23 年 12 月で

ございますので、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

４． ご参考

株式会社ウチダ和漢薬について

①所在地 ： 東京都中央区日本橋本町四丁目２番８号

②資本金 ： 1 億 80 百万円（2009 年 12 月 31 日現在）

③代表者 ： 内田 尚和

④事業内容 ： 生薬、漢方・生薬製剤の製造販売

天津力生制药股份有限公司について

①所在地 ： 中華人民共和国天津市南開区黄河道４９１号

②資本金 ： 182454992 人民元

③代表者 ： 孫宝衛

④事業内容 ： 西洋薬錠剤、硬カプセル剤、滴丸剤、注射剤、原料葯等製品の製造販売

以上